
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 
Foggia 

 

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE  N.  1202  DEL 05/08/2021 

 

OGGETTO:   Fornitura e posa in opera di porte, armadi, mensole e opere in vetro per la sede 

consortile. CIG: Z5632B4771. 

  

IL PRESIDENTE 

Premesso che il 29.01.2021 il Consorzio ha invitato le ditte iscritte all’Albo fornitori e qualificate 

come ditte specializzate nella produzione e montaggio in situ di strutture costituite di elementi 

lignei a presentare offerta per  la fornitura e posa in opera di porte e rifacimento rivestimenti; 

Dato atto che con Determinazione Presidenziale n. 1025 del 5/02/2021, è stato affidato alla ditta 

Bredice Michele di Foggia (P.IVA 04314290711) la fornitura e la posa in opera di porte e il 

rifacimento dei rivestimenti della sala riunioni e dei corridoi del 1° e 2° piano ai prezzi per un 

importo di 37.000,00 euro, comprensivo di imposte ed oneri fiscali; 

Considerato che è emersa l’esigenza di affidare le seguenti ulteriori forniture e lavorazioni: 

 realizzazione di n. 2 armadi nella sala riunioni, completi di ante e mensole interne; 

 rifacimento piani e ripristino basi dei 5 tavoli sala riunioni; 

 realizzazione e posa in opera di opere in vetro comprensive di logo per tavolo sala riunioni e 

serigrafie per porta sala riunioni e ufficio presidenza; 

 rivestimento porta magazzino corridoio 1^ piano; 

 realizzazione e posa in opera di porta insonorizzata stanza Direzione Generale; 

 realizzazione e posa in opera porta ingresso abitazione custode Consorzio; 

 recupero e ripristino n. 4 nicchie ad uso ripostigli e librerie, presenti all'interno di altrettante              

stanze, con realizzazione e posa in opera di porte e mensole interne. 

Dato atto che per l’affidamento dei suddetti servizi il Responsabile Unico del Procedimento, ai 

sensi dell'art. 31 del D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i., è l’ing. Michele Baldassarre; 

Ritenuto opportuno affidare le forniture e le lavorazioni alla ditta individuale Bredice Michele, al 

fine di garantire conformità con quanto già realizzato; 

Dato atto che, su richieste dell’Ente, la succitata ditta ha, previo sopralluogo, inviato la propria 

offerta per un importo pari a 10.000,00 euro, comprensivo di imposte ed oneri fiscali, ritenuto 

congruo; 

Visto il bilancio di previsione dell’esercizio 2021, approvato con deliberazione del Consiglio di 

Amministrazione n. 1572 del 14/12/2020, nel quale, è stata prevista la spesa per la manutenzione 

immobili;   



Accertato che la suddetta spesa di 10.000,00  euro sarà imputata alla missione 01, programma 02, 

capitolo 45 (Manutenzione immobili), presentando lo stesso sufficiente disponibilità; 

Accertato che la succitata ditta risulta in regola con gli adempimenti nei confronti degli istituti 

assicurativi e previdenziali, giusta DURC On Line - numero protocollo INPS_26647392 valido sino 

al 16/10/2021; 

Ritenuto di subordinare l’efficacia del presente provvedimento all’esito positivo della verifica del 

possesso degli ulteriori requisiti prescritti, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D. Lgs. 50/2016; 

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,  

DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa, che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del 

provvedimento: 

 di affidare alla ditta individuale MICHELE BREDICE di Foggia, P.IVA 04314290711, le 

seguenti forniture e lavorazioni: 

 realizzazione di n. 2 armadi nella sala riunioni, completi di ante e mensole interne; 

 rifacimento piani e ripristino basi dei 5 tavoli sala riunioni; 

 realizzazione e posa in opera di opere in vetro comprensive di logo per tavolo sala riunioni e 

serigrafie per porta sala riunioni e ufficio presidenza; 

 rivestimento porta magazzino corridoio 1^ piano; 

 realizzazione e posa in opera di porta insonorizzata stanza Direzione Generale; 

 realizzazione e posa in opera porta ingresso abitazione custode Consorzio; 

 recupero e ripristino n. 4 nicchie ad uso ripostigli e librerie, presenti all'interno di altrettante 

stanze, con realizzazione e posa in opera di porte e mensole interne; 

 di imputare la spesa, pari a 10.000,00 euro, IVA inclusa, alla missione 01, programma 02, 

capitolo 45 delle uscite del bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2021, presentando 

lo stesso sufficiente disponibilità; 

 di dare atto che la citata impresa risulta in regola con gli adempimenti nei confronti degli istituti 

assicurativi e previdenziali, giusta D.U.R.C. On Line – numero protocollo INPS_26647392 

valido sino al 16/10/2021 e che l’efficacia del presente provvedimento è subordinata all’esito 

positivo della verifica del possesso degli ulteriori requisiti prescritti, ai sensi dell’art. 32 comma 

7 del D. Lgs. 50/2016. 

 

   IL SEGRETARIO                                                                    IL PRESIDENTE 

(avv. Fabio Rubino)                                      (Giuseppe De Filippo) 

 

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a 

decorrere dal 06/08/2021.  

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 


